
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 14 от .12.03.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                       март 2020 года №  14 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

        *** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 10 марта 2020года № 67 «О 

внесении изменения в постановление админи-

страции Новомичуринского городского посе-

ления от 09.06.2014 №193 «Об утверждении По-

ложения о комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта инте-

ресов в администрации муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселе-

ние»». 

В связи с кадровыми изменениями, руководству-

ясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», админи-

страция муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т: 

1. Внести изменение в постановление админи-

страции Новомичуринского городского поселе-

ния от 09.06.2014 №193 «Об утверждении Поло-

жения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служа-

щих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение» (в ре-

дакции постановлений администрации Новоми-

чуринского городского поселения №76 от 

03.03.2015, №64 от 01.03.2016, №160 от 

28.04.2016, №388 от 26.10.2017, №463 от 

18.12.2017, №46 от 05.02.2018, №233 от 

10.07.2019), изложив приложение №2 в новой ре-

дакции согласно приложению к настоящему по-

становлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в га-

зете «Муниципальный вестник» и разместить на 

сайте администрации Новомичуринского город-

ского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на начальника общего от-

дела администрации Новомичуринского город-

ского поселения Колёкину Е.В. 

 

И.о. главы администрации 

Новомичуринского городского поселения                                 

И.В. Кирьянов 

 

 
  

Приложение 

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «_10_» марта 2020г. №_67_ 

 

Состав комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в адми-

нистрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Кирьянов И.В.        - Заместитель главы администрации Новомичуринского   городского поселения 

Колёкина Е.В.        - Начальник общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения 

Майстренко А.И.   - Ведущий инспектор юридического сектора администрации Новомичуринского городского поселения 

Клёмина Н.Н.       - Специалист 1 категории общего отдела администрации Новомичуринского городского поселения 

Мартынова Л.В. -         Начальник отдела бухгалтерского учета администрации Новомичуринского городского поселения 

Богданова З.В.         - Заведующая МДОУ «Новомичуринский детский сад №1» (по согласованию) 

Орел Т.Г.       - Директор МБУК «Новомичуринская городская библиотека» (по согласованию)». 

 

consultantplus://offline/ref=E8408CB50E055B6E260E7A61CA7512EC8EFE6C4019DCC5140FB1641C1CJ4d9L


 

  

Муниципальный вестник № 14 от   12.03.2020г. 

2 

*** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 11 марта 2020года № 69 «О 

проведении весеннего месячника по благо-

устройству и санитарной очистке территории 

Новомичуринского городского поселения и 

подготовке к празднованию 75 – летия победы 

в Великой Отечественной войне». 

В целях улучшения внешнего благоустройства и 

наведения санитарного порядка на территории Но-

вомичуринского городского поселения,  а также 

подготовки к празднованию 75 - летия  победы в 

Великой Отечественной войне, руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение, Правилами  по 

благоустройству территории МО – Новомичурин-

ское городское поселение, утвержденными реше-

нием Совета депутатов Новомичуринского город-

ского поселения от 20.08.2019 г., № 55 админи-

страция муниципального образования   – Новоми-

чуринское городское поселение   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1.  В период с 23 марта по   8 мая 2020 года орга-

низовать и провести месячник по санитарной 

очистке и благоустройству территории МО – Но-

вомичуринское городское поселение. Провести 24 

апреля 8, 29 мая 2020 года субботники по благо-

устройству и санитарной очистке территории Но-

вомичуринского городского поселения. 

2.   МБУ по благоустройству (О.Ф. Клёмина):  

              В период месячника осуществить уборку 

территорий от бытового и крупногабаритного му-

сора.  

2.1. Покрасить дорожные металлические огражде-

ния 

2.2. Обеспечить очистку асфальтового покрытия 

муниципальных автомобильных дорог, произве-

сти побелку бортовых камней.  

 2.3.  Обеспечить ежедневную санитарную уборку 

мусора в парках и скверах, произвести посадку 

цветов во всех клумбах города Новомичуринска .  

 2.4.  В период месячника произвести побелку де-

ревьев, обрезку кустарников, опиловку и спил де-

ревьев в Новомичуринском городском поселении.  

2.5. Привести в порядок (отремонтировать и по-

красить) во дворах малые архитектурные формы, 

детское игровое оборудование. 

 3.     МП «МП БытСервис - Новомичуринск» (А.П. 

Нистратов): 

 3.1.  В период месячника осуществить уборку 

внутри дворовых территорий от бытового и круп-

ногабаритного мусора.  

3.2.  Обеспечить очистку асфальтового покрытия 

внутри дворовых дорог и тротуаров от песка и 

грязи и их своевременный вывоз.  

3.3.  Обеспечить ежедневную санитарную уборку 

мусора с оборудованных площадок и прилегаю-

щих территорий, а также со стихийных свалок.   

3.4.  Привести в порядок фасады зданий жилых до-

мов, очистить их от объявлений рекламного и ин-

формационного характера, плакатов и прочих 

наклеек, привести в порядок водосточные трубы, 

застеклить разбитые окна подъездов жилых до-

мов. 

3.5.  Привести в порядок таблички с номерами 

подъездов и квартир, с названием домов, указа-

тели с названием улиц, доски для объявлений.  

3.6. Организовать в период весеннего месячника и 

субботников через средства массовой информации 

и через старших по домам разъяснительную ра-

боту с населением по соблюдению санитарных 

норм и правил содержания территории городского 

поселения и с целью привлечения населения к уча-

стию в мероприятиях по благоустройству (МП 

«БытСервис – Новомичуринск» (А.П. Нистратов)). 

4.  Рекомендовать руководителям дошкольных и 

школьных учреждений привести в порядок (отре-

монтировать и покрасить) спортивные площадки, 

ограждения, детское игровое оборудование, побе-

лить и покрасить хозяйственные постройки. 

5. Рекомендовать МП «Пронские муниципальные 

электрические сети» (А.А. Давыдов), ООО «Ново-

мичуринские электрические сети» (Р.А. Литви-

нов):  

5.1. Обеспечить исправное состояние уличного, 

садово- паркового освещения. 

5.2. Привести в порядок и выровнять опоры 

наружного освещения по центральным улицам и 

во дворах городского поселения и другие объекты 

электроснабжения, по необходимости окрасить 

их. 

5.3. Очистить от мусора территории, прилегающие 

к объектам электроснабжения, окрасить подстан-

ции. 

6.  МП «Новомичуринский водоканал» (В.И. Жи-

воложнов):  

6.1. Очистить от мусора территории, прилегающие 

к объектам водоснабжения, водоотведения, приве-

сти их в соответствующий вид, восстановить га-

зоны после ремонта сетей.  

6.2. Обеспечить исправное состояние и чистоту 

смотровых колодцев на подземных коммуника-

циях и пожарных гидрантов. 

6.3. Восстановить газоны, твёрдое покрытие пеше-

ходных дорожек очистить от мусора территории, 



 

  

Муниципальный вестник № 14 от   12.03.2020г. 

3 

прилегающие к объектам водоснабжения и отведе-

ния, привести в соответствующий вид камеры   по-

сле ремонта сетей. 

7. Рекомендовать ПАО «ОГК-2» Рязанская ГРЭС 

(А.И. Галяткин ): 

7.1. Восстановить газоны, твёрдое покрытие пеше-

ходных дорожек после ремонта тепловых сетей, 

очистить от мусора территории, прилегающие к 

объектам тепло-, водоснабжения, привести в соот-

ветствующий вид тепловые камеры   после ре-

монта сетей, провести восстановительный ремонт 

ул. Промышленной. 

8. Рекомендовать всем физическим и юридиче-

ским лицам, во владении и (или) пользовании ко-

торых находятся земельные участки, жилые дома, 

здания, сооружения, места с массовым пребыва-

нием людей: 

8.1. Обеспечить выполнение работ по благо-

устройству и санитарной очистке своих террито-

рий.  

8.2. Предприятиям торговли организовать допол-

нительное освещение прилегающей территории. 

9. Рекомендовать руководителям предприятий 

торговли, общественного питания и бытового об-

служивания: 

9.1. Привести в порядок входы, цоколи, поручни, 

вывески, рекламы, ограждения и фасады зданий. 

9.2. Обеспечить освещение витрин в вечернее 

время суток. 

9.3. Очистить стекла витрин от объявлений и про-

чих наклеек, стекла витрин – вымыть, разбитые – 

вставить. 

 

9.4. Восстановить прилегающие к торговым объ-

ектам клумбы, цветники и предусмотреть на них 

посадку цветов, обеспечить устройство твердого 

покрытия прилегающих территорий. 

10. Рекомендовать садоводческим товариществам 

и гаражным некоммерческим объединениям, рас-

положенным на территории городского поселе-

ния, организовать работы по санитарной очистке 

территорий, прилегающих к коллективным садам, 

гаражам, очистке кюветов от несанкционирован-

ных свалок и вывозу мусора. 

11. МБУ по благоустройству (О.Ф. Клёмина): ор-

ганизовать в срок до 16.04.2020 года работы по 

уборке мусора на территории городского клад-

бища и прилегающей к нему территории, теку-

щему ремонту ограждений кладбища, завозу 

песка, обеспечению водоснабжения, созданию не-

обходимого комплекта инвентаря для уборки мест 

захоронения, предоставлению гражданам соответ-

ствующих видов услуг. 

12. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента официального опубликования. 

13. Настоящее постановление опубликовать в 

средствах массовой информации и разместить на 

официальном Интернет-сайте городского поселе-

ния МО - Новомичуринское городское поселение, 

14. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского  

городского поселения.                                                                           

И.В. Кирьянов                          

                                                                                                           

 
 

 

 

 

 

 

 


